Ельскі раённы

выканаўчы камітэт

Аддзел  адукацыі

ЗАГАД

15.09.2023 № 213

г. Ельск

Ельский районный

исполнительный комитет

Отдел  образования

ПРИКАЗ

г. Ельск

О создании аттестационной

комиссии  отдела образования

В соответствии с пунктами 13, 15  Инструкции о порядке

проведения аттестации педагогических работников системы

образования (кроме педагогических работников их числа профессорско-

преподавательского состава), утверждённой постановлением

Министерства образования Республики Беларусь от 22.08.2012 № 101, с

изменениями и дополнениями, приказа о включении представителя

администрации в состав аттестационной комиссии от 15.09.2023 №215,

выписки из заседания профсоюзного комитета о делегировании

представителя профкома в состав аттестационной комиссии от

31.08.2023 № 11/92

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  аттестационную комиссию сроком на один год с 16

сентября 2023 года по 15 сентября 2024 года  в следующем составе:

Председатель –  начальник отдела образования Ельского райисполкома

Сивчук Ольга Степановна

Заместитель председателя – заведующий  Ельским районным учебно-

методическим кабинетом Сыч   Анна Адамовна

Секретарь – методист  Ельского районного учебно-методического

кабинета  Каленчук Ирина Михайловна

Члены комиссии:

1.1. Председатель районного комитета профсоюза  работников

образования и науки  Богач Елена Николаевна

1.2. Методист Ельского районного учебно-методического кабинета

Жильская Марина Леонидовна

1.3. Методист Ельского районного учебно-методического кабинета

Сергиенко Валентина Владимировна

1.4. Методист Ельского районного учебно-методического кабинета

Никитенко Валентина Ивановна

1.5. Методист Ельского районного учебно-методического кабинета

Ананьева Елена Валерьевна

1.6. Заведующий государственным учреждением  образования

«Детский сад №4 г.Ельска» Оксана Фёдоровна Громок

1.7.  Директор государственного учреждения образования

«Ельский районный центр творчества детей и молодёжи» Наталья

Александровна Сухоцкая.

2. Создать комиссию для рассмотрения конфликтных ситуаций в

следующем составе:

Председатель – главный специалист отдела образования Полоз

Владимир Владимирович

Секретарь – главный специалист отдела образования Левковская

Светлана Владимировна

Члены комиссии:

2.1. Методист Ельского районного учебно-методического кабинета

Авраменко Татьяна Владимировна

2.2. Методист Ельского районного учебно-методического кабинета

Гайдук Галина Ивановна

2.3. Методист Ельского районного учебно-методического кабинета

Кузнецова Анжела Игоревна.

3. Закрепить членов аттестационной комиссии за учреждениями

образования для оказания помощи за своевременной и качественной

подготовкой материалов по аттестации педработников (приложение).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

Ельским районным учебно-методическим кабинетом  Сыч А.А.

Начальник отдела                                                           О.С.Сивчук

СОГЛАСОВАНО

Председатель РК профсоюза

работников образования   и науки                                Е.Н.Богач

С приказом ознакомлена                                                А.А.Сыч

Сыч 46326

Приложение

к приказу начальника

отдела образования

                                                                    15.09.2023 № 213

Закрепление членов  аттестационной комиссии

отдела образования

за учреждениями образования для оказания помощи

за своевременной и качественной подготовкой

материалов по аттестации педработников

№

п/п

Учреждение образования Ответственный член

аттестационной комиссии

1 ГУО «Ельская районная

гимназия»

Сыч Анна Адамовна

2 ГУО «Средняя школа №1

г.Ельска»

Сыч Анна Адамовна

3 ГУО «Средняя школа №2

г.Ельска»

Сыч Анна Адамовна

4 ГУО «Валавская средняя школа

Ельского района»

Сыч Анна Адамовна

5 ГУО «Добрынская средняя школа

Ельского района»

Жильская Марина Леонидовна

6 ГУО «Заширская средняя школа

Ельского района»

Никитенко Валентина

Ивановна

7 ГУО «Кочищанская средняя

школа Ельского района»

Сергиенко Валентина

Владимировна

8 ГУО «Ремезовская средняя школа

Ельского района»

Жильская Марина Леонидовна

9 ГУО «Скороднянская средняя

школа Ельского района»

Сыч Анна Адамовна

10 ГУО «Движковская базовая школа

Ельского района»

Никитенко Валентина

Ивановна

11 ГУО «Млынокская начальная

школа Ельского района»

Каленчук Ирина Михайловна

12 ГУО «Ельская специальная

школа-интернат»

Сыч Анна Адамовна

13 Учреждения дошкольного

образования

Каленчук Ирина Михайловна

14 ГУО «Ельский районный центр Жильская Марина Леонидовна

творчества детей и молодёжи»

15 ГУО «Ельский районный центр

коррекционно-развивающего

обучения и реабилитации»

Сыч Анна Адамовна

16 ГУО «Ельский районный

социально-педагогический центр»

Сыч Анна Адамовна